
waidhofen.at

P

Parken in Waidhofen ab 2025

Kino-
parkplatz>

Viadukt-
parkplatz>

Zentrumsparkplatz/
Pfarrgarten>

Park&Ride 
Hauptbhf. 

Parkdeck
Schlosscenter

Naturpark-Parkplatz/
Lokalbhf. &

Parkhaus Landesklinikum

Parkplätze/-decks
Tarife siehe Rückseite

gebührenpflichtig 
max. 120 min., 15 min. gratis

gebührenfrei 
max. 90 min., Parkuhr notwendig

Grüne Zone 
gebührenpflichtig, ohne Zeitbegrenzung
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Parken in Waidhofen ab 2025

Handyparken

Begleichen Sie die Parkgebühren bequem und bargeldlos mit dem Handy. 
Ganz einfach über die EasyPark-App Parkdauer einstellen und auf Los klicken. 
Kurz vor Ablauf der Parkdauer erhalten Sie eine Erinnerung direkt aufs Smart-
phone.

Laden Sie sich gleich die EasyPark-App in ihrem App-Store runter.

waidhofen.at/parken-in-waidhofen

Grüne Zone

Gebührenpflicht: 
Montag bis Freitag 
8.00–18.00 Uhr

Tarife:
0–60 min 1,00€
je weitere 30 min 0,70€

Keine Zeitbegrenzung!

Innenstadtparken 

Gebührenpflicht: 
Montag bis Freitag 8.00–12.00 Uhr und

14.00–18.00 Uhr
Samstag 8.00–12.00 Uhr 
Sonntag/Feiertag  gebührenfrei

Kinoparkplatz & 
Lokalbahnhof

Gebührenpflicht: 
Montag bis Freitag 
8.00–18.00 Uhr 

Tarife:
0–60 min 1,00€ 
je weitere 30 min 0,70€
Tageshöchsttarif  10,00€

Tarife:
15 min gratis
30 min 0,70€
60 min 1,40€

90 min 2,10€
120 min 2,80€

Zentrumsparkplatz Pfarrgarten &
Parkdeck Schlosscenter

Gebührenpflicht: 
täglich  0.00–24.00 Uhr

Tarife:
0–60 min   1,00€
je weitere 30 min   0,70€

Tageshöchsttarif 10,00€


